ПРОТОКОЛ № 7.2

заседания диссертационного совета Д 212.099.16

при Сибирском федеральном университете

г. Красноярск 07.10.2014 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д-р физ.-мат. наук Носков М.В., д-р пед. наук Пак Н.И., канд. физ.-мат.

наук Кочеткова Т.О., д-р пед. наук Гафурова Н.В., д-р физ.-мат. наук Добронец Б.С., д-р пед.

наук Кольга В.В., д-р физ.-мат. наук Кытманов А.М., д-р физ.-мат. наук Кытманов А.А., д-р

пед. наук Майер В.Р., д-р физ.-мат. наук Осипов Н.Н., д-р пед. наук Осипова С.И., д-р физ.-мат.

наук Сафонов К.В., д-р пед. наук Смолянинова О.Г., д-р техн. наук Цибульский Г.М., д-р пед.

наук Шершнева В.А., д-р пед. наук Шкерина Л.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Представление к защите диссертации Аѐшиной Екатерины Андреевны «Мониторинг

профессионально-профильных компетенций студентов – будущих учителей математики как

средство повышения уровня их математической подготовки» на соискание ученой степени

кандидата педагогических наук по специальности 13.00.02.

СЛУШАЛИ:

Председателя совета Носкова М.В.: На основании заявления от Аѐшиной Екатерины

Андреевны о приеме ее диссертации для защиты в нашем совете была назначена следующая

комиссия: д-р пед. наук Осипова С.И., д-р пед. наук Смолянинова О.Г., д-р пед. наук Шкерина

Л.В.

Рассмотрев предлагаемую диссертацию, комиссия пришла к следующему заключению

(Зачитывает «Заключение комиссии диссертационного совета». Текст заключения прилагается).

На основе заключения комиссии диссертационного совета предлагаю принять

диссертацию Аѐшиной Е.А. к защите.

Результат общего голосования о принятии к защите:

Присутствовало 16 человек, за – 16, против – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к защите в диссертационном совете Д 212.099.16 диссертацию Аѐшиной

Е.А. «Мониторинг профессионально-профильных компетенций студентов – будущих учителей

математики как средство повышения уровня их математической подготовки» на соискание

ученой степени кандидата педагогических наук.

2. Назначить официальными оппонентами доктора педагогических наук, профессора

Липатникову Ирину Геннадьевну (Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования «Уральский государственный

педагогический университет», г. Екатеринбург); кандидата педагогических наук, доцента

Ермолович Елену Владимировну (Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет»,

г. Красноярск).

3. Назначить ведущей организацией – государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего профессионального образования города Москвы «Московский городской

педагогический университет», г. Москва;

4. Защиту диссертации Аѐшиной Е.А. назначить на 16.12.2014 г.

5. Утвердить список рассылки автореферата.

6. Разрешить печатание автореферата на правах рукописи.

7. Комиссии в составе: д-р пед. наук Осипова С.И., д-р пед. наук Смолянинова О.Г., д-р

пед. наук Шкерина Л.В. – подготовить проект заключения.

Председатель заседания   М.В. Носков

Ученый секретарь    Т.О. Кочеткова